
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1319 DEL 14-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 134 DEL 14-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e installazione di sei parcometri usati da 

installare in zone di sosta controllata nel centro cittadino (CIG: Z1102BC08E). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che il vigente Piano Generale del Traffico Urbano prevede un’estensione delle 

zone di sosta controllata nel centro cittadino, che comprenderà tra le altre, l’area del nuovo 

parcheggio di Via Gramsci-Via Contini;  

 

RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di sei parcometri per il pagamento della sosta 

nelle nuove aree, orientandosi, per ragioni di economicità ed in attesa di procedere ad un 

affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento, sull’acquisto di 

parcometri usati ma che comunque garantiscano affidabilità e caratteristiche tecniche 

avanzate; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in oggetto può essere effettuato direttamente 

dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11) del D. Lgs 163/2006 

“Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai ventimila 

euro di spesa al netto degli oneri fiscali; 

 

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con Deliberazione C.C. del 16/4/2009, n. 29, al Capo III – 

Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b); 

 

PRESO ATTO che per la fornitura in oggetto è stato richiesto preventivo alle seguenti ditte 

specializzate nel settore: 

- Gestione Servizi Pubblici Srl di Roma; 

- Ditech S.r.l. di Roma;  



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 134 DEL 14-12-2011 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 14-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VISTE le offerte presentate, agli atti del Servizio Mobilità, ed in particolare il preventivo 

trasmesso dalla ditta Ditech S.r.l. che si è resa disponibile a provvedere a: 

- fornitura, installazione, programmazione e collaudo di sei parcometri usati, 

completamente revisionati nel software, nelle parti meccaniche ed accessori, corredati 

all’occorrenza di pannello fotovoltaico per l’alimentazione, eroganti il resto e completi 

di carta e chiavi, ad un prezzo di € 2.900,00 oltre IVA cada uno, per un totale di € 

17.400,00 oltre IVA; 

- lavori di scavo necessari alla installazione di quattro parcometri, comprensivi di 

materiali e recupero sterro, ad un prezzo di € 150,00 oltre IVA per ciascun 

parcometro, per un totale di € 600,00 oltre IVA; 

per un importo totale di spesa pari ad € 18.000,00 oltre IVA; 

 

VALUTATO che i parcometri della ditta Ditech S.r.l. meglio rispondono alle esigenze 

dell’Amministrazione comunale e dei fruitori, specie per la possibilità offerta di corrispondere 

il resto; 

 

RITENUTO congruo l’importo stimato per la fornitura richiesta, valida la proposta in termini 

di efficienza tecnica e pertanto opportuno accogliere l’offerta presentata dalla ditta Ditech 

S.r.l. di Roma; 

 

DATO ATTO che in data 12/12/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z1102BC08E, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione G.C. del 9/6/2008, n. 109, 

integrato con Deliberazione della stessa G.C. del 18/5/2009, n. 97; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la propria competenza in 

materia; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la propria dichiarazione con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal 

D.L. 168/2004 convertito in Legge 191/2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 

573 della Legge 244/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del Servizio Mobilità; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 134 DEL 14-12-2011 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 14-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla ditta Ditech S.r.l. di Roma, per i motivi espressi in premessa, le 

seguenti prestazioni: 

- fornitura, installazione, programmazione e collaudo di sei parcometri usati, 

completamente revisionati nel software, nelle parti meccaniche ed accessori, 

corredati all’occorrenza di pannello fotovoltaico per l’alimentazione, eroganti il 

resto e completi di carta e chiavi, ad un prezzo di € 2.900,00 oltre IVA cada uno, 

per un totale di € 17.400,00 oltre IVA; 

- lavori di scavo necessari alla installazione di quattro parcometri, comprensivi di 

materiali e recupero sterro, ad un prezzo di € 150,00 oltre IVA per ciascun 

parcometro, per un totale di € 600,00 oltre IVA; 

per un importo totale di spesa pari ad € 18.000,00 oltre IVA; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 21.780,00 sul titolo II, funzione 8, servizio 

1, intervento 5, capitolo PEG 74510/02 (acquisizione beni mobili durevoli 

ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico scientifiche), RR. PP. 2010, impegno 

n. 5214; 

 

3) DI ATTESTARE il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168/2004 convertito in 

Legge 191/2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573 della Legge 

244/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del Servizio Mobilità; 

 

4) DI TRASMETTERE la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per 

la prevista pubblicazione sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei contratti 

pubblici, da effettuarsi entro 48 giorni dalla data del presente provvedimento; 

 

5) DI TRASMETTERE altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per 

l’attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

Sesto Fiorentino, 14-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 134 DEL 14-12-2011 - Reg. Gen. N. 1319 DEL 14-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e installazione di sei parcometri usati da 

installare in zone di sosta controllata nel centro cittadino (CIG: Z1102BC08E). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       21.780,00 

------------ 

10/005214/01 PEG : 74510/02 COD. 2 08 01 05  DISP. SU IMPEGNO :        8.220,00 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: servizio traffico 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         21.780,00 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


